
Lu A rif t L

MM'!fl(lm př#df'lt TaiKiefieck

POKROK ZÁPADU

pueMti"? ff k 4J-'Při'nnfJ- f

Mt Ni tt ~ fl I '

flieníjiieh klllrí li praví vlnnícl

itjloti (raatM podle alarilni a oavH

hfithn přMovl U malé t't tMí

aU telké nei hajl
I ř(t

Ntw ffnaal tMiř ot tf Ji ti

apor o ( má li atát pfáv nř koho k

řamotřaldé dofmtltl— N Y í

Koatf 9l aa lodAlio pimorK4-iMMm-

nllí vytolali v ftfol do

tfinhtt le řulifiřihé ťld olffá Velké

maay líďi (iroepři h J Irtoillfi (ij

Mm! aa iriijHřtík přiMatil 1'roti

ftiplnm atédéill da Hjní polelMi
ktkM Výulethli eelá j lháni A iUh

tU pfe! byli (ropoítéwl l idiíaloby
aé aol Judeu ani I i nl b nabyt o

ktefém by pollei netvrdila I eat

to poMhlIk ii"bo iloďj a títkin

jirh olďialiU a iiékolik ttmtnb f
tlřidaWell v okreaníoi aneb atátnlm

♦ ÍIHÍ Zi liUolik dni byh1 límla
aoiidcerti poalano nt Jl AnH ďi Ibida-wel- l

aaldtařiáet lidi kteří l f hfi lhé

Mítcl ku v "roun lh'itiafH aby

i ! přepaU lili té b ail la
n'o Iři byli 'i4'fli potiitii e ripilel
al n ilorinel a otitfií byli lidé be

lirnénlfiáni klřl přijeli do (Chicaga
1 rAnnýi li mt 'y 1 1 lledťl 1

na přflpltvu Porornlní lét hďi dvou

rotaodkA naplAnj ébivíka přímu
břAa oi" -- A ťi-nn- í Itlaaitel při vol

14 h vi ly o tporuél triou klará

takové pionéry n Iřluji
S

Jak vtootif ví a Boortivatf

J
I

' 1
J

(1

-- i

I 1

I

'"i

trlill a pokUtlII v ebi thktntn

ýflťli felIAnlki li VeaeřJ
ti UMU uměná pnhr'a!

1'imokna i (' a f unmtttn lni lit
II j&hiniy fKillikÍM ktit ty
Uitl M Ik-- lr! a fifiMVfif hh
mlii hi in f U nlll A nll by

tfritln ( ile #( ih lidt'1

ý rl ii (My kti dáitt

iif(M:i Jen Im I ni If U

f 4vA ť dtftkr(liá jednáni jel
řlříriffi ftnjí ířiA a U ly

Nlrtlí fUk ion or( tft RfM li
NétMKeko a 3ih'lk'f prnli ři

tnu dfímikradrkmi rehiiitvi '

nu nthií (er pfí tiiil I Francie a

ttkrcMkfi a hfnJ jlí Hfxij Mfáíy

ieril difereneiálnl elo na rukr J

aaUjf proti hkm o lti j lo

libované fifíiřefil uU hodnfi h #ty
khl Na rintl rdtánl olx hiďi n

leho itlif irtiíhlMt Jon vlerbnv t(-l- i

prntl f iiri

hblialel a'budek V pokladn lá lí
$í0rt!lli( To je fiftkpodařenf od

letití k plti Vk lle demokraté

mak neumí l'fi lUrali dbibA před
okem keieátýmv Johé tifrdprivf
tak jk' řidflávaj( nyní A pak M

divf f ae lid od nich odírat í a t

vol4v4 k vlalé tp republikány
kUřl kildoroné ii a rod id dluh uměn

íovali a to při vííobecnm bUlu by
tu lem

JlUT 10 %HV Kf COIMVť io6
máma v Ameríie (ční lékaře k lyl
ie traku nalýti pomoci pouhé koetl

Z Kw Yorku a adřluje ! v kote
e Hv Anny na "Ů uli i navraceli

Iiyl trak oemiletrnu Jamea Lanna

noví kdy] Kkari protiláaili že

veechna pnuoc jr e1 marná V koete--

e lotu prý chová e kořf g tta 8v

Anny a dotknutím tJe nabyl prý
Kith traku A přece plie e toto
ii ku konci devatenáctého atoletf

CuititovAjíicKt í!Aona Io ti ul
aná rutíUT fravi 'euiohlo b?

býli vetálho proepécbu pro americký
id vélilho vítřrtví pro kteroukoliv
vládu vi-tiíh- úkolu pro kteroukoliv

politickou alranu než rákonod&rtv(
akové kteréž uvedlo by naée uliilé
oé jiřatovatcle bavlny a péenice v

nový obor boepodářetví — v domácí

éatování předmítu jehož nyní při
vážíme ta ato milionu dolarfi kdežto

vyvážíme péticontovou bavlnu a pa
desátí centovou jiŘenici"

DlMOKBATt MINNKSOTÍTÍ VYDALI

roanifeat v kterém porážku airaoy
avé v minulých volbách přičítají ti

nančnt tiatii a iak tomu že atrana

nesplnila avé aliby A přece truíil
kongres již tákon Shermanftv i Mc

Kinleyho což byly dva hlavní poža
dávky demokratické platformy Kdo

řpetku rozumu má vi Že právé ná- -

aledkem toho povatala panující tfnert

A tak potnalo voličutvo Že ceatade
mokratická k blahobytu nevede i

proto od atrauy té ae odvraci

V B0H0TU HYL 85 KKV NAHOZENÍM

Gladatoni a při té příležitosti adélu

je ee že vador tomu pokročilému
vfku jeat "ílechetnv atařeo" opét
tdráv a tbaven choroby oční která

alepolou mu hrotila V den avch
narozenin navatíven byl deputac
Arménft a vthledcm k náailnoetem

Turky na Arménech páchaných vy

jádřil ae že vláda Turecká jeat han
bou civiliance a kletbou lidatva
Porta je nepochybné ráda že Olad
atore není více předaedou ru imater

atva anglického

Zabloi iMt thiit annL bývá
lého kapitána policie John L Ste
venaona v New Yorku který obža
lován byl i uplatnoati vyžetřené Le

xowovým výborem Soudce Ingra
ham přiřknul mu tři roky a devít
měafeo vřaení a 1 1000 pokuty Uu

doudi váicbni proyinilci podobní
New Yorku potreatáni nedoatane
mtata pro ně v Sing Sine Vi
nepocbybal odoeaa to njkoiik pwd -

řpojenýrh Htáleeh není nalbytkkj
IMnb lva nfbfl málo r4# re4lo!

přlfeMoitl a ťt prý by dib na !

pratltl ikráienim pracivnf ďdiy
Vik ikřákftl prarovnl doby ftedá

přovél pokilJ budu i dilniet velřl

ideami ontílitl délniHv vřopké
aby rnobbi aoiiieJitl proto fif nf

V#W Ti-řnk-
é 111 jr při BVobnlft d

rhol a dm"krt((f k'ti lřin 7n

jřn v tom ohleďi al amíín nedi-kledřiým-
l

ta jim t řia li

1'nXvl kl40 IROiřil #ř i

o r ťy tek lf(li il(a'n(bo ion bi

který obnáší miiihokt ]'X)K(l
To připofiířná onu vtlikori fbt 'ot

k
IřS jtkoii k!ál! iiMtl ni olliř
vUoti V b teth Vdiálýrh lm

dfkitýi h kdy řiejtl agitace vy

tminf fraka piioali nehýb) antd
IřAana který by byl hřivnu na oltář

via! nepobdíl a kaldým řokim

aklá Uy atatlafra k hťrlhm agltaé
nim Porovnáni li olnvot f ekou
onou f řifiň fMnffiie ktiidrm ta- -

liti e a urnati la nal oltvo(
Mt pou úty a ne akutkem

V hOtuMltl' KAVKŽRSA HTU

fa lloha kterou by ubatotánl viech
t

úřalft poStotnlťh thavenobybí vlivu

olltického a i i t o v S t í jednou uta
noven! aby netrvali v úřadé pokud

lícili aprávné povinnoati avé

''t pnétovakýcti vtroatl jíl tou

m(rt le jet vitt)é oin f élelt na

to aby vrthní poátmietr abavert byl

taroli uatanovovinl koo 70000

úředníku a politika aby tbavenabyla
nřkolíkanáaob toho oó'u úřtdolov- -

i'ráce potoakýth není polití
ckoti a proto také ecuí třeba aby od

tolitiky aáviaela

Svlrruca ntn Uus Bývaly
knři Mcíilynn v New Yorku který
o oem rokík byl velikým avobodá- -

cm a odpůrcem církve katolické

lloužil na vánoce elavnou tníi ca

neamírného účakteuBtví lidu Kdy
by byl upřimnévřřícfm aotva byl

y m1 takovou audienci a uvážíme
i že buď nejedlá ivédormtc a dle

řeavédčení nyní aneb nejednal
od!e přcevédčenl když odauxoval

írkev katolickou pak muaftae s

trpkoetí doenati ?e maaaa lidu no

chce jednání poctivé avédornité a

dle přesvědčení cýbrž že nejvíce
milujo pokrytectví a velebí pokrytce
řece jeat jen velmi mnoho křivého

na avčtč

Pohledním zXkonodXrsi veuoiiio
kým přijmut byl tákon jímž naří- -

aovário že veSkery včci včíni v kon

taktních dílnách tarnčatnávanýmí

vyiábčné co také třejrafi otnačny
býti ruuai Známky tyto mřly ta
nánlodek žo tboŽÍ to bylo boykotová
no tak že v jedinkém roce ve vydržo
vání káznice achodek 173134 ae ob'

jevil a ala vézňu nyní tabulí Má--li

kontraktní práce véteAaká odHtrané

na býtí a odatranéna býti by méla
tak aby a poctivým dčlníkem aoutč

Žiti nemobla tu vznikne zároveň
vážná otázka kterak vřzné zamČHtná
vati a kterak tavéati aby vydržová
ní kázuice pro poplalnictvn pMlii

velkým břemenem ae neatalo

V§ iTÁTl CONNEOTICIT I OKBoCILI

v oliora popravování zločinců Za

vedli lam totiž automatickou áibe

nici jež bea přiapéní popravního
Hama dopravu zločince na onen avét

obatará Tyto dny bylo aamočinné
éibenice ve Weathcrfieldu k poprav
ponejprv použito a příatroj oavfidči
ae znamenité Ubohý hříAník aťmk

nul pouze knoflík a příatroj do po
bvbu uveden postaral se o ostatní
Toto nelnovélší natntovn r™
dfnt rozaud k A tmrlí jmenují "záko--
nitou reivrBŽdouM Vzhledem k

tomu že urávníoi ohvčelué ve všem

najdou chlup lze očekávali že mezi

ipány paragrafiaty rozpoutáme nyní

Tiskáraa Itll JUal tli
'flfH # OIj

Vflhtitt htll'H tftitn

Tuafflg Drahírg

ftlllal raéakt' ja moitoci

Mief r#
fm !)# R1-- l ) hM ti
fi Rili K Afť"kt $4 id

t pt trn'a kl kr#mH
l rVJ

ftf4X B M l Stl Ksífcm

ilntl m{ fM n # Mfi # kie' aa fsilfl
nprri f ift 4i

alt fl V ffi'fngn(w Bfih !

jkáfknil Msknvftl Jt klmka )!

lot ) (kalika fwl'tl 'ft ( k '
f '' M"ki't řt (

Ml M pfi' knlkr Vl-rk- 4ukf

kť t Pkřik ff
Víra nf n Mt

oiirllif

ki( fiám TI rfnik tm lf'kré

HHk' knítf ftfiH ttl tt)Mn'
pttti ) lkii (thiéim iíij ti "ř
fikit-- na rfoili ih mmi wwknlnl
yrliU'il A(itf )#nl'5l l fnkřukí
►lín i '

fottitoic rArAtiw

Omaha dne i ledna '95

1'OťTlvt lř)TÍ AJ!Tl mri
ocronbl hj cllitl rmmHJm f)-- l v

V Kií-ii- i rftu vXjorm rdím
do New Yorku nuvý tkUnec rikou

ký ro Ameriko baron Hengcl-roiill- pr

1'oDLlNttW YuMKfcH Lutft JOU

trmty vyn&lťt repuhlikinuký ačkoliv

truMjr pftod víy v Anglii A

přece Um nenf 2á)ných republikánft!

I)WT i řOMALU Jit iíW)ťlt JtA 10

ale dny vlády demokratické rychle
e krátí A to jt také jedinkou
ůlčchou v nynťjíích 'dobrých"

íaiech!

ZA MtUfc LIT01'At 1894 omnXííi-výfo- a

náS do ciiiny o 11106000

rnénř nežli v roce před Urn F#k

um( demokratická politika pčuiovat

cái obobod tahranicný

V St Loi iíi dívo iiylo vilkod

porotou v obžalobu padenát OHob pro

podvody při minuló volbě ovíem v

xájmu demokratft páchané To tnad

vyavžtluje proč dříve méli v St

IxuÍ8u demokraté vřtAinu

TkxanskX Svoboda vtíl svým čt
nářfttn bulíka na no" že prý republi- -

kánó praví že kongres cničil clo na

cukr ao nynřjií kongrea clo na cukr

uvalil a ne je anicil To ví každý

desítiletý hoch pouze jen Svoboda

to neví

KOMORKH ODKOřlL hK ZA 1'ftlČINOO

avátko vánočních na dvanáct Jnft

Kdyby před avým odrolením roa

poCty byl přijal nehněvala by ae

aem kdyby ae býval odročil mfuto

na dvanáct dou na celých dvanácte

měaíca

KONCREHr llEDLOŽENA BťH l'K

tice od ienNkého temperencního ppol

ku Repaaná v padeaáti rAmých řečí

žádající o potlačení obchodu libo

vinami a opium i apolečenHkého ala

Jeatli to nepomůže jak jil nebude

aat pomoci

V GlnRMl MKolTAOl TAMNtjíÍM

vlastencům vČienf negrů jednotlivý
obavláité kdyi to jet před aválky
Proto v aobotu před vánocmi lynčo
vali aedm negrA najednou v Quit
man ueorgie chce al patrné ta
aloažit palmu předáctví v lynčo
vnictvf

Poi-iLíiTiČ- vCncovI Olllf VAl

minulý týden ajetd ři poradu v Ssint

Louiíu a uaneali auhváliti aáaady

probláSené v minulém ajeadu nárol

DÍm v Ornáte dobré i ipatoé Do

ialríMdř řepnblikéwy a povolal k

IVI demkraty au a Jímko v„t

přeféft řini'hl nolva l# to

tlak liAÍřill ahle lal k avé iirAie e

bl í liAfia o#ii Iná rdiba a I aa

(nti( ti ttl{ i toho ledu Kl

beřpeAfiý břeh protekee Přoto to
lil hned ( pilku fiku lfM při
tleeh tolbáeb í I fi aever'l ře
lmfim republikártiky a proto metl

řl poktedfií volba) lM'pdoté lk
nilrhrt)rrt apAobeřn relou dmo
křaíl do atoky On tu

'kkuíeiifMit' ítteřotl ř"ku lSJ
Jeltl iiml a práv pro a vrátil

atáfrtíknm dřít opiitnin AO

HnlLitl Jt Jii la vL4iA Al
hroif SpanUku odtelon jetti toto

nepřípijití frall inoiikii na oir%
Kubu pk tímtél i lem jako t jit h

lamí Vláda na mi prý v umylu
poulili zákona MeKinleyho fotil

taiioven( kteřél opřátfiuje prei-dec- ta

k leJtaté kdyl by některá %

mé nepříinivé Aél nám Jednala
Vťak ono to nejde tak jak by vlá la

na clitřla Zapovldl přívoi cukru

Kuby potretá tím nejvíce občan

atvo a ljl neliof více nel tři ítvr- -

ny cukru ann přiváleného jtat a

vuby a kdy! bychm ten aem ne

vpiiktili muaila by zde naatati nouze

cukr a přirozené zdražení téhož

eat to opét novy dňkax neacbopno
ti naM vlády která neví co a jak v

ajrnu zemé podniknoiiti

Ýibsi pasovkIk bnah nkmX tak
včrrých poddaných jak bafuAka car

Minulý týden akládali v Chicagu v

uřadorné ruakého konaula přiaahu

vérnoati mnozí vérní podaní carovi

libujíce i do poalednt kapky krve

hájili vláda jeho a svatou Ku

{dyi setrvávají a chlí setrvali vír

nými podanými bafueky jeat véru

lodivno co vlaBtnč chtí v Americe

Možná víak že to nemyaleli tak do

opravdy a cbtéli bo jen pro všechny
možné případy pojistit neboť jen
ten kdo pfísabu uložil bude moci

uékdy vrátili se do Mře bafuSkovy
tvlátVé když by mél Gresham eetrva-t- i

deldí dobu zahraničným ministrem

naíím a dávati nařízení naším kon

Bul&m že americký průvodní list

est bezcenným cárem který amer!

ckého občana před libovůli despotu
nechrání

UMYBL rOHtAVllt l'R0 PKlIOENTA

našeho nový palác nákladem ♦ 1000

000 a stál by jiMlé pČlkráte tolik

než by dohotoven byl jeat opét dal

šlm důkazem kterak v zemi naší

mezi jistými třídami smýšlení roya
lislické se vzmáhá Samo sebou se

rozumí že nikterak by ae nehodilo

aby do tak nádherného paláce byl

posazen president ř "žebráekým"

platem 150000 ročné a aa tak čtvrt
milionu možná že by postačilo aby

president domácnoat svou v náležité

míře vydržovali a pecéžnfm žokftm

našim rovnati se mohl To se rozumí

že zároveň přibrána by býti mum-l-a

celá řada premovanýcb lokajů a re

publikáneká jednoduchost uatoupiti

by musela do pozadí Kongres za

jiaté může a penízy obecnými oalo-ži-ii

lépe než bylo by vyhazování jich
na paláce pro presidenta a na zty
tečnou pompu a ti a kongresDÍkA
kteří skutečné

(
lid zastupují zajisté

již zavržení každého návrhu podob
ného ae poatarati dovedou

O KIlXíNYCn rOMtREťlt JAKÉ PA

nují v Chicagu pod taroéjší správou
demokratickou píše chameleonský

pokrytecký Denní Hlasatel: "Policie
' "tkla celou bandu irských pobudA
rocl1 DÍrail í1 Hen která

lvoru IO(iel'"ty ocuranu? apoica
HP0ek mřl vé "níky eiilo

él zvou akrýš kde se acházel a kde

byly nalezeny okradené predméty

íaon deiriukrilté V řerl feiiikkéfri

odal ipél dAkai'1 přt d aválky a

krt tař pokladny ('jrlile Jak ti a

mo aektavíl aikretář j okladny přeJ
obu k upravení t'i papírové mény

ve avé tpráé odpfřouée ji vřele a

rodohné učinil i prt aídonl Claveland

v atéin pukeUtví 1'inanónl komiac

kongreau vzala předlohu ihned v

úvahu a jelík l dimokratícký kon

grea náš aklá tá ae akoro ze aamýib

ýraté kli řl preintii jen přiky

vují aby ai jt-h- o dobrou vAli zacho

vali byla komie připraveno podati
říznivou zprávu o předloze sekretá

řové Víak telilo si to před vánoci

n&hle rsumyalil a nařídil kotiiH

opravu předlohy Hlavní oprava
(točívá v tom že místo aby nyní]!
národní banky nuceny byly k pře--
méné na itátní bmky dle navrženého

zákona maji míli na v AU použiti té
ož dle libosti Hlavní ucel před
oby totiž zrušení dané na bankovky
státních bankA stažení státovek
(zelt-ftákA-) a nahruženl jich banko v

kami státních bankA jaké před
válkou za demokratické správy tolik

zmatku a ztrát zpAitobily má

ovsem v předloze podržen tmi

íídyž Carlislu neví nic moudrého

mél by aspoň ponechati vše při sta

rém Nynéjíl systém finanční za

vedený před víco než třiceti lety bvl

nejlepším jaký Spojené Státy kdy

mély a byť i opravarua nějakýma
mohl by být zdokonalen přece lépe

prozatím jej ponechali nežli vřeli- -

ak experimentovali

ZAHRANIČNÍ 1'OLITIKA HEKRElXáE

Grefíbama nemAže se nazvat! ani

šťastnou ani případnou naopak pán
ten při každé příležitosti nemotorné

zakopne u za to dostane se rau za-

slouženého štulce Poslední dobou

byly mu uštčdřeny zano dva jeden
tureckou vládou a druhý japonským

vyslancem zdejším Porta nesvolila

totiž aby i Washingtonu k tomu

vyhlédnutý konsul vSiwasu Jewett
smél provázeli vyšetřující komisi do

Arménská Dle instrukcí z Wash

inglonu míl jako nestranný pozoro-

vatel bdí ti nad činností komise pro-

vázené ruským francouzským a an-

glickým delegátem a nepodileti se

iia její činností a podati pak musí

vládésvou "exlra" zprávu Porta

nabídku tu odmítla a pozvání avé k

součinnosti do Washingtonu zaslané

odvolala Tento atuleo ai Gresbam

dobře zasloužil jmenovati delegá
ta který na pracích komise podíleti
se nemá jest opatření polovičaté v

jakých si náš sekretář pro zahranié--
nó tálemoNli 0teo libuje plemene
dAkladný štulec udélil zahraniční-
mu úřAdu pana Gtesharaa japonský
vyslanec ve Washingtonu odmítnul
totiž nabízené prostřednictví Spoj
StátA při vyjednávání o mír a odtnl
tnul je rozholné Prohlásil že vy-

jednávání o mír mezi Pekingem a
Tokiem dá ae nejlépe véeii přímo a
že cizí ní které moci není k tomu vA-be- a

třeba —Tyto dva pokyny kyjem
budou Bnad dobré k tomu Že sekre-

tář Gresbam nebude se na pří i té tak
nešikovné pléati do cizích záleži-

tostí N Y L

1

I

4

' -

V1

1

i

1

i

í
1


